
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

Città di Camisano Vicentino 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 23-07-2024 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 108 del 23-07-2024 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA DISCIPLINA PER LA DETERMINAZIONE E 
RIPARTIZIONE DEL FONDO INCENTIVANTE LE "FUNZIONI 
TECNICHE", AI SENSI DELL'ART. 45 DEL D.LGS N. 36/2023. 

 
Oggi  ventitre del mese di luglio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 00:00, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
MARANGON RENZO SINDACO P 
BARICHELLA STEFANIA VICE SINDACO A 
BORGO STEFANO ASSESSORE P 
MAISTRELLO GINO ASSESSORE P 
ZANARELLA MARISA ASSESSORE A 
DE VITA MARIO ASSESSORE P 
 

     4    2 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Bruno Manuel. 
 
MARANGON RENZO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 23-07-2024  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO il nuovo codice dei contratti approvato con D.Lgs n. 36/2023 efficace a far 
data dal 1° luglio 2023 e, in particolare, l’art. 45 dello stesso decreto avente ad oggetto gli 
incentivi alle funzioni tecniche. 
 
DATO ATTO CHE il Regolamento in oggetto è applicato per la remunerazione delle 
funzioni tecniche per le fattispecie previste dal legislatore e nelle modalità disciplinate dalla 
regola aziendale. 
 
CONSIDERATO CHE: 

÷ il nuovo Codice dei contratti pubblici prevede all’art. 226, rubricato “Abrogazioni e 
disposizioni finali”, una specifica disciplina transitoria per la gestione delle 
procedure attivate tra la data di entrata in vigore e quella di efficacia delle nuove 
disposizioni. 

 
÷ si rende necessario procedere alla stesura del regolamento per la determinazione e 

ripartizione del fondo incentivante le “funzioni tecniche”, in ragione della nuova 
normativa.  
 

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 244 del   03/12/2019, era stato approvato il 
regolamento per la determinazione e ripartizione del fondo incentivante le “funzioni 
tecniche”, ai sensi dell’art. 113 del d.lgs n. 50/2016. 
 
RICHIAMATI: 

- i CCNL del personale delle Funzioni Locali del 16/11/2022  
- i CCDI per il personale non dirigenziale del Comune di Camisano Vicentino 
- “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi”,  
- il d.lgs. n. 36/2023; 
- lo Statuto del Comune di Camisano Vicentino; 
- il D. Lgs. 267/2000; 

 
EVIDENZIATO che le modalità e i criteri di erogazione degli incentivi di cui trattasi sono 
stati condivisi anche in sede di contrattazione decentrata, negli incontri svolti nel corso 
dell’anno, come si evince dagli ordini del giorno delle varie convocazioni della delegazione 
trattante. 
 
DATO ATTO che verrà fornita adeguata informazione alle organizzazioni sindacali in 
ordine alle modifiche approvate ai sensi dell’art. 5, comma 2 del D. Lgs. 30/3/2001, n. 165 
e s.m.i.. 
 
RITENUTA la propria competenza in materia ai sensi dell’art. 48, comma 3, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n.267;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressa dai 
responsabili di servizio interessati, ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, 
 
CON VOTI favorevoli unanimi legalmente espressi 
 
 

DELIBERA 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 23-07-2024  

 
1. di approvare la disciplina  per la determinazione e ripartizione del fondo incentivante 

le “funzioni tecniche”, e approvare i provvedimenti conseguenti ai sensi dell’art. 45 
del d.lgs n. 36/2023, come da allegato 1), che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  

 
2. di dare mandato ai Funzionari EQ competenti per materia per gli atti applicativi 

conseguenti;  
 

3. di dichiarare, con apposita unanime votazione favorevole, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 – 4° comma – del decreto legislativo n. 267/2000 

 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 150 del 18-
07-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 23-07-2024  

 

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA DISCIPLINA PER LA DETERMINAZIONE E 
RIPARTIZIONE DEL FONDO INCENTIVANTE LE "FUNZIONI 
TECNICHE", AI SENSI DELL'ART. 45 DEL D.LGS N. 36/2023. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MARANGON RENZO F.to  Bruno Manuel 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 23-07-2024  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA 
DETERMINAZIONE E RIPARTIZIONE DEL FONDO 
INCENTIVANTE LE "FUNZIONI TECNICHE", AI SENSI DELL'ART. 
45 DEL D.LGS N. 36/2023. 

 
 

Segretario Comunale 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 22-07-24 
Il Segretario Comunale 

F.to Bruno Manuel 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 23-07-2024  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA 
DETERMINAZIONE E RIPARTIZIONE DEL FONDO 
INCENTIVANTE LE "FUNZIONI TECNICHE", AI SENSI DELL'ART. 
45 DEL D.LGS N. 36/2023. 

 
 

Regolarità contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 22-07-24 
Il Responsabile del servizio 
F.to PIEROBON MATTEO 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 23-07-2024  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 108 del 23-07-2024 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA DISCIPLINA PER LA 
DETERMINAZIONE E RIPARTIZIONE DEL FONDO 
INCENTIVANTE LE "FUNZIONI TECNICHE", AI SENSI 
DELL'ART. 45 DEL D.LGS N. 36/2023. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 30-07-2024 fino al 13-08-2024 con numero di 
registrazione 915. 
 
 
 
COMUNE DI CAMISANO 
VICENTINO li 30-07-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 23-07-2024  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 108 del 23-07-2024 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA DISCIPLINA PER LA 
DETERMINAZIONE E RIPARTIZIONE DEL FONDO 
INCENTIVANTE LE "FUNZIONI TECNICHE", AI SENSI 
DELL'ART. 45 DEL D.LGS N. 36/2023. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI CAMISANO 
VICENTINO li 23-08-2024 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


